
Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

 Kudypy, 16.06.2023
Zn. spr.: ZG.7320.23.2023

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
na sprzedaż tusz zwierząt łownych

(Zn.spr.: ZG.7320.23.2023)

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Kudypy 
(zwany dalej Sprzedawcą), na podstawie § 5 ust. 6, w oparciu o § 1 ust. 4 pkt. 3) Zarządzenia 
nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 
sprzedaży tusz zwierząt łownych pozyskanych w Ośrodkach Hodowli Zwierzyny Lasów 
Państwowych (znak: ZG.Ł.074.14.2023), zaprasza (Kupujących) do składania Ofert w przetargu 
na sprzedaż tusz zwierzyny łownej pozyskiwanej na terenie OHZ Nadleśnictwa Kudypy w 
sezonie łowieckim 2023/2024.

1. Rodzaj przetargu.

Pisemny przetarg nieograniczony (składanie Ofert). 

2. Warunki udziału w przetargu.

1. Zgodnie z wymienionym wyżej Zarządzeniem nr 36 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 marca 2023 r. w przetargu mogą wziąć udział podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą lub profesjonalnie trudniące się działalnością związaną z obrotem, 
przetwórstwem lub sprzedażą tusz zwierząt łownych.

2. Kupujący zobowiązuje się do nabycia tusz dzików z obszaru objętego ograniczeniami II 
wskazanymi w Rozporządzeniu Wykonawczym Komisji (UE) 2023/947 z dnia 11 maja 2023 r. 
(ze zmianami, jeżeli takie zajdą w trakcie obowiązywania Umowy).

3. Kupujący złoży Ofertę według wzoru Formularza Ofertowego (załącznik nr 1 do Ogłoszenia).

4. Ceny jednostkowe (netto) za 1 kg tusz poszczególnych gatunków, wyszczególnione 
w Ofercie, nie mogą być niższe od podanych w pkt. 4 cen wywoławczych.

5. Kupujący zobowiąże się w Formularzu Ofertowym do utworzenia/zorganizowania 
i utrzymania punktu skupu dziczyzny położonego w granicach obwodu łowieckiego nr 245 
(załącznik nr 3 do Ogłoszenia) należącego do OHZ Nadleśnictwa Kudypy. 

3. Opis przedmiotu sprzedaży

3.1. Oferta sprzedaży obejmuje poniższe masy (kg) i ilości (szt.) tusz z podziałem na gatunki:

a) tusze Jelenia szlachetnego  - łącznie 797 kg

w tym (rodzaje tusz):

- byki – 3 sztuk – 406 kg

- łanie – 5 sztuk – 299 kg

- cielęta – 2 sztuki – 92 kg



Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

b) tusze Sarny europejskiej – łącznie 69 kg

w tym (rodzaje tusz):

- kozły – 2 sztuk– 31 kg

- kozy – 2 sztuk –29 kg

- koźlęta – 1 sztuki – 9 kg

c) tusze Dzików łącznie  – 103 kg

 – 2 sztuki

d) łącznie całość oferty 969 kg

3.2. Podane wyżej ilości (szt.) i masy (kg) tusz są wielkościami szacunkowymi (przybliżonymi) 
wskazanymi na potrzeby kalkulacji cen jednostkowych w Formularzu Ofertowym. Umowę 
uznaje się za wykonaną, jeżeli oferowane masy (kg) tusz zwierzyny (licząc dla danego gatunku 
łącznie) oraz ogólna masa (kg) tusz podana w pkt. 3.1. ppkt. d) będą zawierały się 
w przedziale +/- 25 % w odniesieniu do oferty.

3.3. Podane ilości poszczególnych sztuk tusz mogą ulec zmianie. Ilości te wynikają 
z szacowania przeciętnej wagi pojedynczej tuszy danego rodzaju na podstawie 
dotychczasowych danych jakie posiada Sprzedawca. 

3.4. Kupujący przyjmuje do wiadomości, iż tusze zwierzyny będą udostępniane do nabycia 
stopniowo w ciągu sezonu łowieckiego 2023/2024. Wynika to z dozwolonych terminów polowań 
na poszczególne gatunki zwierząt oraz możliwości Sprzedawcy związanych 
z organizacją polowań. Z tytułu rozciągniętego w czasie dostarczania tusz do nabycia, Kupujący 
nie może rościć sobie żadnych praw.

4. Cena wywoławcza (netto) za 1 kg tuszy 1 klasy jakości zaklasyfikowanej zgodnie 
z Normą Branżową BN – 83 9241 – 04 Zwierzyna gruba tusze łosi, jeleni, danieli, saren, 
dzików w skórze – świeże (zwana normą branżową):

a)  Jeleń szlachetny – 8,25 zł/kg

b) Sarna europejska – 15,00 zł/kg

c) Dzik – 6,00 zł/kg

W przypadku, gdy Oferta będzie zawierała ceny (bądź cenę) netto za 1 kg tusz, jakiegokolwiek 
gatunku, niższe od cen wywoławczych, taka Oferta zostanie uznana za złożoną niezgodnie 
z warunkami udziału w przetargu i nie zostanie przyjęta do oceny.

5. Sposób przygotowania Oferty.

5.1. Ofertę należy przygotować według wzoru Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik 
nr 1 do Ogłoszenia. 

6. Termin związania Ofertą.

30 dni od upływu terminu składania Ofert.

7. Warunki szczególne.



Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

7.1. Sprzedawca nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych ani wariantowych.

7.2. Sprzedawca zastrzega sobie, po otwarciu ofert, prawo do żądania od Kupujących 
dodatkowych wyjaśnień dotyczących treści złożonych ofert.

7.3. Sprzedawca może odwołać przetarg w każdej chwili i na każdym etapie bez podania 

przyczyn.

7.4. Sprzedawca poprawia w ofercie oczywiste omyłki pisarskie, oczywiste omyłki rachunkowe 
(z uwzględnieniem konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek) oraz inne omyłki 
polegające na niezgodności oferty z Ogłoszeniem niepowodujące istotnych zmian w treści 
oferty. 
7.5. Zaleca się, aby ewentualne poprawki i skreślenia lub zmiany w tekście oferty były 
parafowane przez osobę podpisującą ofertę.

7.6. Kupujący ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty.

7.7. Kupujący może złożyć tylko jedną ofertę przygotowaną według wymagań określonych 
w Ogłoszeniu (z zastrzeżeniem pkt. 7.4 i 7.10.).

7.8. Ofertę należy sporządzić w języku polskim z zachowaniem formy pisemnej pod rygorem 
nieważności. 

7.9. Treść Formularza Ofertowego - musi być zgodna z treścią załącznika nr 1 do Ogłoszenia.

     7.10. W przypadku, gdy najkorzystniejsze oferty będą zawierały jednakową ceną netto za 
całość nabytych tusz, Sprzedawca zaprosi (jednokrotnie) Kupujących, którzy takie oferty złożyli 
do pisemnych negocjacji cenowych. W trakcie tych negocjacji ceny jednostkowe za 
1 kg poszczególnych gatunków tusz tj. Jelenia szlachetnego, Sarny europejskiej oraz Dzika nie 
będą mogły być zaoferowane niższe niż te złożone przez Kupujących w pisemnych Ofertach. W 
przypadku, gdy Kupujący w trakcie pisemnych negocjacji zaoferuje cenę jednostkową niższą niż 
ta wynikająca z jego Oferty, Sprzedawca nie przyjmie Oferty Kupującego do dalszej oceny. 

     7.11. W przypadku, gdy w trakcie negocjacji cenowych, okaże się, że ceny (netto) za całość 
tusz (liczonych łącznie) jakie zaproponowali Kupujący jest w dalszym ciągu taka sama, 
Sprzedawca dokona wyboru Kupującego w drodze losowania. 

8. Kryterium wyboru ofert.

Cena netto za całość nabytych tusz liczona łącznie dla wszystkich gatunków (kolumna Razem 
na Formularzu Ofertowym).

Wybrana zostanie Oferta z najwyższą ceną netto za całość nabytych tusz wszystkich gatunków 
łącznie, wynikającą z Formularza Ofertowego (załącznik nr 1 do Ogłoszenia) lub 
z dokonanych, zgodnie z pkt. 7.10 i 7.11 negocjacji.  

9. Miejsce i termin składania ofert.

Ofertę należy złożyć w formie pisemnej w zamkniętej kopercie z dopiskiem ,,Oferta na sprzedaż 
tusz”

Ofertę należy przesłać (pocztą, kurierem itp.) na poniższy adres lub złożyć osobiście 
w siedzibie Sprzedawcy.



Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Adres siedziby Sprzedawcy:

Nadleśnictwo Kudypy

Kudypy 4

11-036 Gietrzwałd

Termin składania Ofert upływa 27.06.2023 r. o godzinie 9:00.

10. Dodatkowe informacje.

1. Osoba uprawniona do kontaktu – Piotr Sambor (89) 527 89 80

2. Sprzedawca może udostępnić odpłatnie (w ramach umowy dzierżawy) grunt przeznaczony 
pod zorganizowanie punktu skupu.

11. Klauzula RODO.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), 
dalej „RODO”, informuję, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 
11-036 Gietrzwałd, tel. 89 527 90 90, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl

2. Inspektorem ochrony danych osobowych w Nadleśnictwie Kudypy jest Pani Monika 
Uzarska, tel. 89 527 90 90, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl,

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO w 
celu wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu: „Sprzedaż tusz zwierząt 
łownych” Zn.spr. ZG.7320.23.2023, prowadzonym w trybie pisemnego przetargu 
nieograniczonego, oraz w celu zawarcia umowy, a także udokumentowania niniejszego 
postępowania i jego archiwizacji.

Dane osobowe wybranego Wykonawcy będą przetwarzane także na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 
b, c RODO w celu wykonania umowy oraz wykonania obowiązków wynikających z przepisów 
prawa, w tym w szczególności rachunkowych i podatkowych, a także w celu ewentualnego 
ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami.

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty uprawnione do 
uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa lub zawartej z 
Administratorem umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, a także 
podmioty świadczące usługi doradcze, w tym usługi prawne.

5. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 5 lat od dnia zakończenia 
postępowania, a w przypadku zawarcia umowy - przez okres 5 lat od dnia zawarcia 
umowy, lecz nie krócej niż do upływu okresu przedawnienia roszczeń wynikających z 
umowy.

6. Obowiązek podania danych osobowych jest wymogiem ustawowym określonym w 
przepisach Kodeksu cywilnego, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie 



Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

zamówienia publicznego i złożeniem oferty; nie podanie określonych danych spowoduje 
nieważność oferty.

W przypadku wyboru Pani/Pana oferty - podanie danych osobowych jest warunkiem zawarcia 
umowy. Jest Pani/Pan zobowiązany do ich podania, gdyż w przeciwnym razie niemożliwe 
byłoby zawarcie umowy oraz realizacja innych celów przetwarzania danych.

7. W odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w 
sposób zautomatyzowany, stosowanie do art. 22 RODO.

8. Posiada Pani/Pan:

1) na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana 
dotyczących,

2) na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych,

3) na podstawie art. 17 ust. 1 RODO prawo żądania od administratora usunięcia danych 
osobowych,

4) na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od Administratora ograniczenia 
przetwarzania danych osobowych,

5) na podstawie art. 21 ust. 1 RODO prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych osobowych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f RODO,

6) prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna  
Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza 
przepisy RODO.

9. Nie przysługuje Pani/Panu:

1)  prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO,

2)  na podstawie art. 21 ust. 1 RODO prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania 
danych osobowych na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c RODO.



Nadleśnictwo Kudypy

Nadleśnictwo Kudypy, Kudypy 4, 11-036 Gietrzwałd
tel.: +48 89 52-79-090, fax: +48 89 52-78-958, e-mail: kudypy@olsztyn.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy

Załącznik nr 2 – Upoważnienie

Załącznik nr 3 – Wzór Umowy

Z poważaniem,
Nadleśniczy
Mariusz Orzechowski
/podpisane elektronicznie/


		2023-06-16T11:22:27+0000
	Mariusz Stanisław Orzechowski




